АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  21.05.2013

                                   № 273
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети»

    В соответствии с приказом  комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 15.03.2013 № 139 «О проведении муниципального этапа Всероссийского фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети» на базе муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» организован и проведен муниципальный конкурс «Дорога и дети» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 13 обучающихся из муниципальных общеобразовательных  учреждений  «Основная общеобразовательная школа № 21» (5 работ), «Основная общеобразовательная школа № 7» (4 работы), муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  12 «Сказка» (1 работа)  и учреждение дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» (3 работы) в двух возрастных категориях: 7-11 лет и 12-16 лет.
Конкурсные работы соответствовали Положению и тематике Конкурса.
По решению жюри Конкурса определены победители и призеры. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами комитета по образованию I, II и III степени.

3.
Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  «Основная общеобразовательная школа № 7» (Решетова В.В.), «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.), учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.) изыскать возможность для поощрения педагогов, обеспечивших подготовку участников и победителей Конкурса.
    Заместитель председателя                                                          Л.Ф.Орлова

Рассылка: дело, к. 5,7, ИМЦ, МОУ ООШ № 7,21, ЦВР
Приложение к приказу
комитета по образованию
Администрации города

от 21.05. 2013 № 273
Список победителей муниципального этапа Всероссийского фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети»
-декоративно-прикладное творчество «Красный, желтый, зеленый»
(7-11 лет)
	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Наименование работы
	Ф.И.О. педагога, должность

	I место
	Раевская Алёна
	МОУ ООШ № 7, 3 класс Б
	«Стой! Жди! Иди!»
	Коряковская Валентина Николаевна, учитель начальных классов МОУ ООШ № 7

	II место
	Немиричева Алина
	МОУ ДОД «ЦВР»
	«Веселый светофорик»
	Недашковская Екатерина Николаевна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД «ЦВР»

	III место
	Першин Александр
	МОУ ООШ № 21, 4 класс А
	«Дорожный знак «СТОП»
	Квасова Наталья Владимировна,  учитель начальных классов МОУ ООШ № 21

(12-16 лет)
	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Наименование работы
	Ф.И.О. педагога, должность

	I место
	Коллективная работа
	МОУ ДОД «ЦВР» обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	«Светофор - помощник на дороге»
	Заборщикова Рута Романовна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД «ЦВР»

	I место
	Созонтова Дарья
	МОУ ООШ № 21, 8 класс А
	«Дорожные знаки»
	Прокопенко Надежда Ивановна, учитель математики МОУ ООШ № 21

изобразительное искусство «Дорога не терпит шалости»
(7-11 лет)
	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Наименование работы
	Ф.И.О. педагога, должность

	I место
	Юдина Юлия
	МОУ ООШ  № 21
	«Осторожно, дорога!»
	Худияровская Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МОУ ООШ № 21

	II место
	Калинников Михаил
	МОУ ООШ № 21, 2 класс Б
	«Опасность на дороге»
	Куимова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов МОУ ООШ № 21

III место – не присуждалось
В возрастной категории 12-16 лет места не присуждались.

В номинации юные фотолюбители «Фотофакт» места не присуждались.